
1 

 

Zápis 

z 14. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 15. května 2019 
 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:26 hodin. 
 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Ing. Flandera, p. Srb, Bc. Scheinherr 
 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, p. Srb 

Hlasování: 3 – 2(místostarosta, Srb) – 0.    
 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní a že materiály 

byly na dnešní schůzi odeslány včas. Uvádí, že program dnešní schůze není nikterak doplňován. 

Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké připomínky k programu, není tomu tak, a proto nechává 

hlasovat o předloženém programu jednání.   

Hlasování: 5 – 0 – 0.  
 

Bod č. 1 – Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta poukazuje na to, že usnesení č. 373/18, na které se na minulé schůzi dotazoval 

Ing. Flandera, je již splněno. Dotazuje se, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké 

dotazy či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Poskytnutí náhradních prostor 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 150/19 
 

Bod č. 4 - Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „STL plyn. Blatná, obytná zóna Vishay“  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 151/19 
 

Bod č. 5 - Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Prodl.STL plyn., 3 příp., Hněvkov u 

Mačkov“  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 152/19 
 

Bod č. 6 - Schválení SOD na akci „Obnova kované brány starého hřbitova Blatná“  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 153/19 
 

Bod č. 7 - Schválení SOD na akci „Obnova VDZ 2019 - město Blatná“  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 154/19 
 

Bod č. 8 - Schválení SOD na akci „MěÚ Blatná – klimatizování kanceláří“  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 155/19 
 

Bod č. 9 - Žádost o zrušení usnesení a schválení zhotovitele akce „Oprava a výměna oken čp. 212 

v Blatné“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 156/19 
 

Bod č. 10 - Žádost o schválení zhotovitele na akci „BLATNÁ – SKLÁDKA HNĚVKOV – 4. 

ETAPA“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 157/19 
 

Bod č. 11 - Žádost o schválení TDI a KOO BOZP - Sběrný dvůr Blatná a Rozšíření výukových 

prostor Z. Š. T.G. Masaryka Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 1(Flandera) – 0. Usnesení č. 158/19 



2 

 

 

Bod č. 12 - Schválení smlouvy o spolupráci na akci „Rekonstrukce komunikace ul. Malý vrch a 

ul. Nad Lomnicí“  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 159/19 
 

Bod č. 13 - Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1241/19, reg. č. 457-06-06/19 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 160/19 
 

Bod č. 14 - Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1156/2019, reg. č. 457-05-22/2019 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 161/19 
 

Bod č. 15 - Zrušení usnesení  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 162/19 
 

Bod č. 16 - Žádost o vstup do pozemků ve vlastnictví města Blatná  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 163/19 
 

Bod č. 17 - Žádost o souhlas se změnou termínu zvláštního užívání a uzavírky místní komunikace 

– Mezinárodní den tance 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 164/19 
 

Bod č. 18 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou komunikací – běžecký závod 

„Blatenská 12“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 165/19 
 

Bod č. 19 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou komunikací – Boží tělo 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 166/19 
 

Bod č. 20 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace – Rybářské 

slavnosti 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 167/19 
 

Bod č. 21 - Žádost o stanovisko k povolení připojení sjezdu – Řečice 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 168/19 
 

Bod č. 22 - Změny rozpisu rozpočtu 2019 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 169/19 
 

Bod č. 23 - Přehled čerpání příspěvku na provoz a přehled příjmů příspěvkových organizací 

zřízených městem Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 170/19 
 

Bod č. 24 - Odměny ředitelkám základních a mateřských škol v Blatné 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 1(Flandera) – 0. Usnesení č. 171/19 
 

Bod č. 25 - Veřejná zakázka „Nákup konvektomatu a jeho instalace do ŠJ ZŠ TGM Blatná, okr. 

Strakonice“ 



3 

 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 172/19 
 

Bod č. 26 - Žádost CKVB o schválení peněžního daru 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 173/19 
 

Bod č. 27 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí darů  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 174/19 
 

Bod č. 28 - Žádost o finanční příspěvek 

Paní starostka navrhuje schválit peněžitý dar ve výši 5.000 Kč. Vzhledem k tomu, že žádný radní nemá 

protinávrh, dává tedy paní starostka hlasovat o usnesení: „RM po projednání schvaluje poskytnutí 

peněžitého daru KLUBU TŘETÍ ARMÁDY PLZEŇ ve výši 5.000 Kč a uzavření darovací smlouvy dle 

předloženého návrhu“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 175/19 
 

Bod č. 29 - Žádost o pokračování spolupráce s Linkou bezpečí, z.s. 

Paní starostka navrhuje schválit peněžitý dar ve výši 5.000 Kč. Ing. Flandera se dotazuje, jakou částkou 

přispěli radní žadateli v minulém roce, načež paní starostka odpovídá, že se jednalo o částku 5.000 Kč. 

Pan Srb souhlasí s tím, aby žadateli byl poskytnut příspěvek ve shodné výši, jako v loňském roce. 

Ing. Flandera s navrženou výší také souhlasí. Paní starostka nechává hlasovat o usnesení: „RM po 

projednání schvaluje poskytnutí peněžitého daru Lince bezpečí, z.s., ve výši 5.000 Kč a uzavření 

darovací smlouvy dle předloženého návrhu“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 176/19 
 

Bod č. 30 - Povolení použití znaku města Blatná  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 177/19 
 

Bod č. 31 - Souhlas s nominací člena Svazu měst a obcí České republiky do Sociální a zdravotní 

komise a člena Svazku měst a obcí okresu Strakonice do Dozorčí rady Jihočeského vodárenského 

svazu 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 178/19 

 

Bod č. 32 - Přidělení bytů IV. kategorie 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 179/19 
 

Informace:  a) Stav peněžních prostředků města k 30.04.2019 
 

Paní starostka konstatuje, že ji informoval ředitel příspěvkové organizace Centrum kultury a vzdělávání 

Blatná pan Mgr. Oberfalcer o tom, že v termínu 24. 6. – 9. 8. 2019 bude knihovna uzavřena a to 

z důvodu zákonem stanovené revize knihovního fondu. Uvádí, že dle sdělení pana ředitele bude 

veřejnost o této skutečnosti dopředu informována.  
 

Paní starostka informuje přítomné, že požádala Policii ČR, zda by mohla v Blatné zvýšit dohled na 

silnici I/20, kde se provoz od měsíce května 2019 výrazně zvýšil kvůli uzavírce silnice I/22 v úseku 

Nový Dražejov – Strakonice. Uvádí, že dne 13. 5. 2019 obdržela odpověď a její znění radním čte. 

Dodává, že shodnou informaci podá i na dnešním zasedání Zastupitelstva města Blatná.  
 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 
 

Paní starostka v 8:15 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  
 

Zapsala: Gabriela Mlíčková 


